
    
    
    

Apel do ludziApel do ludziApel do ludziApel do ludzi    
dobrej wolidobrej wolidobrej wolidobrej woli    

    
Ale nie depczcie przeszłości ołtarzy, 

Choć macie sami doskonalsze wznieść; 
Na nich się jeszcze święty ogień żarzy, 
I miłość ludzka stoi tam na straży 

I wy winniście im cześć! 
Adam Asnyk 

    
    

    
Wrzesień, 2011 r. 



    
    
    

 

 
 

Szanowni Państwo!Szanowni Państwo!Szanowni Państwo!Szanowni Państwo!    
 

Jako Stowarzyszenie „CARITAS CHRYSTI” pragniemy przedstawić Państwu istotną dla nas  
i naszej społeczności lokalnej sprawę wsparcia dzieła odbudowy i przywrócenia świetności Samodzielnego 
Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa Marcina Nathana  
w Branicach. 

Powstanie Szpitala w Branicach, zwanego takŜe „Miastem Miłosierdzia”, działającego na obszarach 
pogranicza morawsko-niemieckiego, a następnie polsko-morawskiego, jest zasługą nieprzeciętnego człowie-
ka, syna ziemi śląsko-morawskiej – biskupa Józefa Marcina Nathana (1867- 1947). 

ZałoŜenie przez niego w 1904 r. Fundacji Najświętszej Marii Panny dało początek dziełu, które miało 
za zadanie nie tylko zapewnienie szpitalowi infrastruktury, a podopiecznym opieki i posługi religijnej, ale 
takŜe wypracowanie i zastosowanie najnowszych metod leczenia, zapewnienie rozwoju osobowego pod-
opiecznych, a przede wszystkim obronę godności ludzkiej osób borykających się z dolegliwościami psy-
chicznymi i zagroŜonych patologią społeczną. Warto dodać, Ŝe przy budowie „Miasta Miłosierdzia" dbano 
nie tylko o walory uŜytkowe, ale takŜe o wysoki poziom artystyczny wznoszonego kompleksu, który obecnie 
jest cennym zabytkiem architektonicznym. Te właśnie idee chcemy podtrzymać i wskrzesić. 

Stowarzyszenie „CARITAS CHRYSTI" działa na rzecz ratowania i przywrócenia świetności szpitala 
branickiego, który jest nie tylko zakładem opieki zdrowotnej, ale takŜe – a moŜe przede wszystkim – symbo-
lem głęboko chrześcijańskiej pomocy ludziom biednym, chorym i cierpiącym, którego orędownikiem  
i wyrazicielem był biskup J .M. Nathan. Pragniemy to uczynić poprzez realizację celów działania, jakie 
Stowarzyszenie sobie wytyczyło: 

– ratowanie przed upadkiem i dalszą dewastacją Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
im. Józefa Marcina Nathana w Branicach; 

– ocalenie od zapomnienia dziedzictwa kulturowego, naukowego, humanitarnego, będącego dziełem 
Wielkiego Człowieka, humanisty biskupa Nathana i jego kontynuatorów; 

– ratowanie budynków i urządzeń szpitala, troska o zabytki architektury; 
– odbudowa pozycji szpitala jako prestiŜowej placówki lecznictwa psychiatrycznego w Polsce  

i w Europie; 

– staranie o godziwe warunki Ŝycia i leczenia osób psychicznie i nerwowo chorych oraz wszystkich 
zagroŜonych patologią społeczną. 

Nasze starania i podejmowane działania interwencyjne mają na celu niesienie pomocy dla wciąŜ ro-
snącej rzeszy ludzi chorych psychicznie, uzaleŜnionych, ofiar przemocy i wszystkich, którzy  
w dzisiejszych realiach społeczno-ekonomicznych tej pomocy potrzebują. Bardzo chcemy nieść tę pomoc 
między innymi poprzez utworzenie środowiskowej pomocy psychiatrycznej dla byłych pacjentów przy za-
angaŜowaniu pracowników etatowych szpitala oraz wolontariuszy, utworzenie hostelu dla osób uzaleŜnio-
nych, które w ramach rehabilitacji świadczyłyby pracę na rzecz Szpitala (np. prace porządkowe, konserwa-
cyjne itp.) i wiele innych form wsparcia. 

W naszej działalności moŜemy się juŜ pochwalić sukcesami. Udało nam się zainteresować współpracą 
władze samorządowe, Parafię pw. Świętej Rodziny w Branicach, blisko współpracujemy z władzami Szpita-
la i ludźmi dobrej woli z terenu naszej gminy, powiatu i województwa. Nasze dotychczasowe akcje i działa-



nia obejmowały stanowczy sprzeciw wobec planów likwidacji Szpitala, zebraliśmy teŜ środki na odnowienie 
zabytkowych altan, mamy wiele innych planów związanych z placówką i jej infrastrukturą. 

Potrzeby szpitala są ciągle ogromne, a nasze środki ograniczone. Apelujemy w związku z tym do Pań-
stwa, wszystkich ludzi dobrej woli, o wsparcie moralne i materialne naszych działań. Jako zarejestrowana 
organizacja poŜytku publicznego Stowarzyszenie jest jednostką w pełni transparentną i regularnie rozliczaną 
z realizacji celów statutowych. MoŜecie być zatem Państwo pewni, Ŝe otrzymane środki przeznaczymy 
zgodnie z intencjami darczyńcy na opisane wyŜej cele. 

Niech nasza ofiarność, gotowość do poświęceń i wsparcia wielkiego dzieła nieodległej przeszłości 

będzie zaprzeczeniem tezy o tym, Ŝe egoizm, nieczułość na los drugiego człowieka i komercyjna pustka 

zwycięŜyły dobro, moralne piękno i prawdę, których owocem było „Miasto Miłosierdzia". 
 
Wpłaty prosimy przekazywać na konto Stowarzyszenia CARITAS CHRYSTI 48-140 Branice,  

ul. Słowackiego 3/14 – nr konta 04 8867 0005 2001 0000 0811 0001 POLUPLPR. 
Więcej informacji o Stowarzyszeniu CARITAS CHRYSTI moŜna znaleźć na stronie internetowej: 

http://www.caritaschrysti-branice.com/strony/news.html 
 

Z wyrazami szacunku i wdzięczności: 
 
 
……………………………………………………………………….. 

s. Anna Marzec – Prezes Zarządu Stowarzyszenia CARITAS 
CHRYSTI 
 
 
 
………………………………………………………………………… 

Krzysztof Nazimek – Dyrektor Samodzielnego Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. Ks. Biskupa Józefa 
Marcina Nathana w Branicach 

 


